
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 5 - PARCHI ED AREE NATURALI PROTETTE

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/12/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1442

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15242 del 14/12/2018

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCHI AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN 
CONTRIBUTO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E 
RECUPERO AMBIENTALE DI AREE DEGRADATE. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:

l’art. 31 comma 1 della legge regionale 13/05/1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale”;

la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal D.lgs. n. 29/93 e ss.mm.ii.”;

il Decreto n. 354 del 21.06/1999 del Presidente della Giunta Regionale, recante “Separazione dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

la legge regionale n. 8/2002;

la legge regionale n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

il D.Lgs. n. 118/2011;

la D.G.R. 16/12/2015, n. 541 e s.m.i. e relativi provvedimenti attuativi;

la D.G.R. n. 264 del 12/7/2016 con la quale è stato conferito l’incarico all’arch. Orsola Reillo di Dirigente 
Generale del Dipartimento Ambiente e Territorio;

il  D.P.G.R.  n.  120  del  19/7/2016  recante:  “Dott.ssa  Orsola  Renata  Maria  Reillo  -  conferimento 
dell'incarico di  Dirigente Generale del  Dipartimento Ambiente e Territorio della Giunta della Regione 
Calabria”;

PREMESSO che:

che al fine del recupero delle aree pubbliche degradate il Dipartimento Ambiente ha inteso avviare le  
procedure per la concessione di finanziamenti finalizzati al recupero ed alla riqualificazione ambientale di 
dette aree e diretti in particolare al contrasto dell’illecito abbandono di rifiuti, da effettuarsi a cura delle 
amministrazioni comunali, facendo comunque salvo il principio “chi inquina paga”;

con DDG n. 9921 del 13/09/2018 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la concessione ai comuni della  
Regione Calabria di un contributo per il finanziamento di interventi di riqualificazione e recupero di aree  
degradate;

il  suddetto  decreto  prevedere  una  dotazione  finanziaria  complessiva  pari  a  Euro  600.000,00 
(seicentomila) e con un importo massimo riconoscibile al soggetto beneficiario pari ad Euro 15.000,00 
(quindicimila);

ai fini della partecipazione alla selezione dei progetti da ammettere a contributo è stata individuata la  
“modalità a sportello”.

con  il  decreto  9921/2018  sono  stati  assunti  gli  impegni  n.  7917/2018  e  7919/2018  per  l’importo 
complessivo di  €  600.000,00 (seicentomila)  sui  capitoli  di  spesa U3201012901 e  U3201015603 del 
bilancio regionale 2018 per il finanziamento dell’Avviso in oggetto;

CONSIDERATO che:

•    l'Avviso in oggetto è stato pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria il 17.09.2019;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



•    che i termini fissati per partecipare all’avviso a sportello - mediante presentazione di domanda e 
documentazione via pec - hanno avuto inizio il 20.09.2018 e scadenza entro le ore 12:00 del 
22/10/2018;

•    con nota prot.  0361430 del 25.10.2018 l’arch. Ilario Treccosti, in qualità di funzionario tecnico, è 
stato designato quale supporto al RUP Dott.ssa Rosa Commisso per l’istruttoria delle domande 
presentate a seguito della pubblicazione dell’avviso in oggetto; 

•    con note prot. 0362265 del 25/10/2018 e n. 0402242 del 27/11/2018 il Dipartimento Ambiente e 
Territorio ha trasmesso al Responsabile del Procedimento le istanze presentate;

•    il  Responsabile  del  Procedimento,  con  nota  prot.  0410406  del  04/12/2018  ha  trasmesso  al 
Dirigente Generale gli atti relativi alla valutazione delle istanze presentate unitamente all’elenco 
degli ammessi e dei non ammessi a contributo; 

•    l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in  quanto  sono 
determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenza 
dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito 
della disponibilità finanziaria;

RITENUTO, pertanto, di dover:
•    prendere atto dei verbali dal n. 01 al n.08 rispettivamente in data 26/10/18; 30/10/18; 31/10/18; 

05/11/18, 07/11/18, 08/11/18, 27/11/18 e 04/12/18 trasmessi dal RUP dott.ssa Rosa Commisso 
con nota prot. 0410406 del 04/12/2018;

•    di approvare l’elenco delle istanze ammesse (Allegato A) e non ammesse (Allegato B) ;

•    finanziare gli interventi ammessi a contributo per gli importi riportati nell’Allegato A 

DARE ATTO che :
•   gli  enti  beneficiari  dei  contributi  dovranno  attenersi  a  quanto  stabilito  dai  punti  9,  10  e  12 

dell’avviso;

•    per come previsto dal punto 13 dell’avviso, in caso di rinuncia ad avviare, ovvero a realizzare e 
completare  l’intervento,  il  beneficiario  dovrà  comunicare  all’Amministrazione  regionale  tale 
intendimento e dovrà provvedere alla restituzione dei contributi eventualmente ricevuti a titolo di 
anticipazioni o erogazioni parziali

DARE  ATTO,  altresì,  che  l’erogazione  delle  risorse  finanziare  -  per  come  previsto  dal  punto  11 
dell’avviso - avverrà con le modalità di seguito indicate:

1. a titolo di anticipazione, pari al 40% del contributo concesso, entro 30 giorni dalla pubblicazione 
dell’elenco degli ammessi;

2. a titolo di  erogazione intermedia e nella misura di  un ulteriore 50% del contributo concesso, 
previa  documentata  trasmissione  dalle  spese  effettivamente  sostenute  dal  beneficiario  (con 
fatture  quietanzate  o  documenti  probatori  equivalenti),  pari  ad  almeno  il  30%  dell’importo 
dell’anticipazione; 

3. il saldo del contributo concesso pari al 10% è erogato a seguito di comunicazione di avvenuta 
ultimazione del progetto corredata dal provvedimento di regolare esecuzione e trasmissione della 
rendicontazione  (mediante  fatture  o  documenti  probatori  equivalenti)  di  tutte  le  spese 
effettivamente sostenute. 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

ATTESTATO CHE:

•   gli oneri del presente provvedimento gravano sugli impegni N 7917/2018 e n. 7919/2018, assunti 
con decreto N 9921 del 13/09/2018, che presentano la necessaria capienza;

•    è stata, pertanto, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, riscontrata la necessaria 
copertura  finanziaria  sui  pertinenti  capitoli  U3201012901  e  U3201015603  nonché  la  corretta 
imputazione della spesa;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto,  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;

VISTI

•    il D.lgs. n. 118/2011;

•    la Legge regionale 22/12/2017, n. 56, avente ad oggetto Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2018-2020;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

di prendere  atto dei  verbali  dal  n.  01 al  n.08 rispettivamente in data 26/10/18;  30/10/18;  31/10/18; 
05/11/18, 07/11/18, 08/11/18, 27/11/18 e 04/12/18 trasmessi dal RUP dott.ssa Rosa Commisso con nota 
prot. 0410406 del 04/12/2018;

di approvare l’elenco delle istanze ammesse (Allegato A) e non ammesse (Allegato B);

di finanziare gli interventi ammessi a contributo per gli importi riportati nell’Allegato A ;

di dare atto che :

• gli  enti  beneficiari  dei  contributi  dovranno  attenersi  a  quanto  stabilito  dai  punti  9,  10  e  12 
dell’avviso;

• per come previsto dal punto 13 dell’avviso, in caso di rinuncia ad avviare, ovvero a realizzare e 
completare  l’intervento,  il  beneficiario  dovrà  comunicare  all’Amministrazione  regionale  tale 
intendimento e dovrà provvedere alla restituzione dei contributi eventualmente ricevuti a titolo di 
anticipazioni o erogazioni parziali

di dare atto, altresì, che l’erogazione delle risorse finanziare - per come previsto dal punto 11 dell’avviso 
avverrà con le modalità di seguito indicate:

1. a titolo di anticipazione, pari al 40% del contributo concesso, entro 30 giorni dalla pubblicazione 
dell’elenco degli ammessi;

2. a titolo di  erogazione intermedia e nella misura di  un ulteriore 50% del contributo concesso, 
previa  documentata  trasmissione  dalle  spese  effettivamente  sostenute  dal  beneficiario  (con 
fatture  quietanzate  o  documenti  probatori  equivalenti),  pari  ad  almeno  il  30%  dell’importo 
dell’anticipazione; 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3. il saldo del contributo concesso pari al 10% è erogato a seguito di comunicazione di avvenuta 
ultimazione del progetto corredata dal provvedimento di regolare esecuzione e trasmissione della 
rendicontazione  (mediante  fatture  o  documenti  probatori  equivalenti)  di  tutte  le  spese 
effettivamente sostenute. 

di  precisare che gli  oneri  derivanti  dal  presente decreto trovano copertura finanziaria sui capitoli  di 
spesa U3201012901 e U3201015603 impegni n. 7917/2018 e 7919/2018;

di  disporre la  pubblicazione  sul  portale  istituzionale  regionale  al  fine  di  garantire  un’adeguata 
informazione ai potenziali soggetti beneficiari l’avviso oggetto;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 nonché sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

avverso il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  da 
proporsi  entro il  termine di  60 giorni,  ovvero ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica, da 
proporsi entro 120 giorni;

                                                   

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COMMISSO ROSA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
REILLO ORSOLA RENATA M.
(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO "A"

N. COMUNE PROVINCIA NOTE IMPORTO AMMESSO 

6 VERZINO CROTONE AMMESSA 15.000,00€                      

12 BIVONGI REGGIO CALABRIA
AMMESSA

14.079,20€                      

13 CIRO' CROTONE AMMESSA 15.000,00€                      

14 ROGHUDI REGGIO CALABRIA AMMESSA 14.670,00€                      

15 CINQUEFRONDI REGGIO CALABRIA AMMESSA 15.000,00€                      

17 SANT'ILARIO DELLO IONIO REGGIO CALABRIA AMMESSA 13.748,38€                      

18 DAVOLI CATANZARO AMMESSA 15.000,00€                      

21 BELMONTE CALABRO COSENZA AMMESSA 14.995,80€                      

22 SPILINGA VIBO VALENTIA AMMESSA 15.000,00€                      

23 CUTRO CROTONE AMMESSA 15.000,00€                      

31 FIGLINE VEGLIATURO COSENZA AMMESSA 15.000,00€                      

34 SCANDALE CROTONE AMMESSA 15.000,00€                      

40 ALTILIA COSENZA AMMESSA 14.995,21€                      

41 TERRAVECCHIA COSENZA AMMESSA 10.737,93€                      

42 PIETRAPAOLA COSENZA AMMESSA 15.000,00€                      

45 MELISSA CROTONE AMMESSA 15.000,00€                      

47 SAN PIETRO IN AMANTEA COSENZA AMMESSA 15.000,00€                      

49 CERVICATI COSENZA AMMESSA 14.995,21€                      

50 SAN LORENZO REGGIO CALABRIA AMMESSA 14.954,55€                      

52 MALITO COSENZA AMMESSA 15.000,00€                      

54 CASALE DEL MANCO COSENZA AMMESSA 15.000,00€                      

55 TORANO CASTELLO COSENZA AMMESSA 14.995,91€                      

59 ROCCA IMPERIALE COSENZA AMMESSA 15.000,00€                      

62 LONGOBARDI COSENZA AMMESSA 15.000,00€                      

66 MARZI COSENZA AMMESSA 14.971,38€                      

67 CANNA COSENZA AMMESSA 15.000,00€                      

68 SAN VINCENZO LA COSTA COSENZA AMMESSA 15.000,00€                      

69 CLETO COSENZA AMMESSA 15.000,00€                      

71 SELLIA CATANZARO AMMESSA 15.000,00€                      

76 MAGISANO CATANZARO AMMESSA 15.000,00€                      

78 SANTA MARIA DEL CEDRO COSENZA  AMMESSA 15.000,00€                      

79 BELSITO COSENZA AMMESSA 14.963,85€                      

82 VIBO VALENTIA VIBO VALENTIA AMMESSA 15.000,00€                      

89 MORMANNO COSENZA AMMESSA 15.000,00€                      

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE AI COMUNE DELLA REGIONE CALABRIA DI UN CONTRIBUTO 

PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI  RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO DI AREE DEGRADATE ( 

DECRETO D.G. N. 9921  DEL 13/09/2018)

ELENCO DOMANDE AMMESSSE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO " B"

N. COMUNE PROVINCIA NOTE MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1 LAGO COSENZA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

2 VAZZANO VIBO VALENTIA NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

3 FILADELFIA VIBO VALENTIA NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

4 SORIANELLO VIBO VALENTIA NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

5 SAN PIETRO APOSTOLO CATANZARO NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

7 SCIGLIANO COSENZA NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

8 CRUCOLI CROTONE NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

9 SAN GIORGIO ALBANESE COSENZA NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

10 PETILIA POLICASTRO CROTONE NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

11 SPEZZANO ALBANESE COSENZA
NON AMMESSA 

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE AI COMUNE DELLA REGIONE CALABRIA DI UN CONTRIBUTO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI  

RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO DI AREE DEGRADATE ( DECRETO D.G. N. 9921  DEL 13/09/2018)

ELENCO DOMANDE NON AMMESSSE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO " B"

N. COMUNE PROVINCIA NOTE MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

16 CAULONIA REGGIO CALABRIA NON AMMESSA 

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  2  " Soggetti Beneficiari" dell'avviso 

pubblico.

19 IONADI VIBO VALENTIA NON AMMESSA 

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

20 SAN BASILE COSENZA NON AMMESSA 

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

24 TERRANOVA DA SIBARI COSENZA NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

25 CIVITA COSENZA NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

26 FILOGASO VIBO VALENTIA NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

27 CROSIA COSENZA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

28 SANTO STEFANO IN ASPROMONTE REGGIO CALABRIA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

29 OLIVADI CATANZARO NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

30 SANTA SEVERINA CROTONE NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

32 CASIGNANA REGGIO CALABRIA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO " B"

N. COMUNE PROVINCIA NOTE MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

33 CIVITA COSENZA NON AMMESSA - TRATTASI DUPLICATO

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

35 MONTEPAONE CATANZARO NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

36 SAN MAURO MARCHESATO CROTONE NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

37 SOVERIA SIMERI CATANZARO NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

38 MARTIRANO LOMBARDO CATANZARO NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

39 BOTRICELLO CATANZARO NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

43 BIANCO REGGIO CALABRIA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

44 GUARDAVALLE CATANZARO NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

46 MOLOCHIO REGGIO CALABRIA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

48 STALETTI' CATANZARO NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

51 MANGONE COSENZA NON AMMESSA 

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO " B"

N. COMUNE PROVINCIA NOTE MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

53 MARCELLINARA CATANZARO NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

56 GASPERINA CATANZARO NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

57 PARENTI COSENZA NON AMMESSA  

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

58 CARAFFA CATANZARO

NON AMMESSA Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

60 CENTRACHE CATANZARO NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

61 LATTARICO COSENZA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

63 CAMPO CALABRO REGGIO CALABRIA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

64 CASTROLIBERO COSENZA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

65 BENESTARE REGGIO CALABRIA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

70 PATERNO CALABRO COSENZA NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

72 ROSETO CAPO SPULICO COSENZA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO " B"

N. COMUNE PROVINCIA NOTE MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

73 SQUILLACE CATANZARO NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

74 ORSOMARSO COSENZA NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

75 DRAPIA VIBO VALENTIA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

77 AMARONI CATANZARO NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

80 GIRIFALCO CATANZARO NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

81 BOCCHIGLIERO COSENZA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

83 SANTA  CATERINA ALBANESE COSENZA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

84 MILETO VIBO VALENTIA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

85 SAN NICOLA DELL'ALTO CROTONE NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

86 ARENA VIBO VALENTIA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

87 ROGLIANO COSENZA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO " B"

N. COMUNE PROVINCIA NOTE MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

88 RICADI VIBO VALENTIA NON AMMESSA

Documentazione progettuale incompleta.  

Non verificabile quanto richiesto dal punto  

1  "Oggetto e finalità" e punto 8 "Istruttoria 

delle domande" dell'avviso pubblico.

90 MOTTAFOLLONE COSENZA NON AMMESSA

Non  rispondente quanto richiesto dal 

punto  1  " Oggetto e finalità" dell'avviso 

pubblico.

91 FRANCAVILLA MARITTIMA COSENZA FUORI TERMINE FUORI TERMINE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1442/2018 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 5 - PARCHI ED AREE 
NATURALI PROTETTE 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  ELENCHI  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA 
CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI 
DI RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE DI AREE DEGRADATE

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 13/12/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


